Schützenverband Hamburg und Umgegend e.V.

Fachverband für Schieß- und Bogensport, Mitglied im Deutschen Schützenbund e.V., im Hamburger Sportbund e.V. und im Schützenbund Niedersachsen e.V.

Schützenverband Hamburg und Umg. e.V. • Ehestorfer Heuweg 14a • 21149 Hamburg

An alle Mitglieder

Präsident: Lars Bathke Vizepräsidenten: Dr. Eckard Mißfeld

Marc Jans

Schatzmeister: Peter Wiechers

Geschäftsstelle: Ehestorfer Heuweg 14a 21149 Hamburg Telefon: 040-796 23 88 Fax: 040-796 67 59

www.schuetzenverband-hamburg.de schuetzenverband.hamburg@t-online.de

Ihr Zeichen, Ihre Nachricht vom

Unser Zeichen, Unsere Nachricht vom

Datum

Wir suchen euch!

Der Schützenverband Hamburg und Umgegend braucht eure Unterstützung.

Die Öffentlichkeitsarbeit soll in das Jahr 2024 geholt werden und vor allem das Thema Social Media spielt dabei eine große Rolle. Aber auch die klassische Pressearbeit wird dabei ein wichtiger Bestandteil sein. Wir möchten gerne ein Team aus mindestens vier Personen bilden, welches den Landesverband Hamburg, seine Mitgliedsvereine und seine Schützen nach außen abbildet.

Ihr habt die einmalige Chance dem Landesverband einen völlig neuen Socialmediaauftritt zu verpassen und eine komplett neue Kampagne für den Sport, die Jugend, die Tradition und die vielen anderen Facetten unseres geliebten Schützenwesens in Hamburg zu gestalten.

Wir finden es wichtig, dass unser neues Öffentlichkeitsteam den Verband gut widerspiegelt, also einen Schnitt durch die verschiedenen Generationen, Geschlechter, Disziplinen und weiteren Aspekte unseres Verbandes darstellt.





Schützenverband Hamburg und Umgegend e.V.

Fachverband für Schieß- und Bogensport, Mitglied im Deutschen Schützenbund e.V., im Hamburger Sportbund e.V. und im Schützenbund Niedersachsen e.V.

Wir haben für euch einen kleinen Teil der Aufgaben und Qualifikationen zusammengestellt, die uns zu dem Thema Öffentlichkeitsarbeit einfallen und nein keiner muss alle erfüllen, sondern als Team zusammen werdet ihr gemeinsam diese Aufgaben meistern.

- Verfassen von Presseartikeln
- Betreuung von Social Media
- Ein Händchen für schöne Fotos und Videos
- Fotobearbeitung
- Videoschnitt
- Ideen f
 ür eine offene und moderne Außendarstellung
- Spaß an der Vereinsarbeit und Teamarbeit
- Lust die Zukunft des Landesverbandes mitzugestalten

Wenn du dich hier wieder findest, schreibt mir eine kurze E-Mail an marc@schützenverband-hamburg.de.

Ich freue mich auf die Arbeit mit euch!

Marc Jans

Vizepräsident des Schützenverbandes Hamburg



